¹ Cassiod. de instit. divin. lect.

¹ Epiph. haeres. LXIII. — ² Aug. de haeres. XLII.

Anno periodi Graeco-Romanae 5749. — Olymp. 258. an. 1. — Urb. cond. 1006. — Jesu Christi 253. secundum Baronium 256.
— Stephani papae 1. — Valeriani et Gallieni imp. 1.

1. *Consules.* — Ad num. 1. *Coss. C. Vibius Volusianus Aug. II*, et *M. Valerius Maximus*. Sumptus is a Volusiano consulatus juxta primam consulatum Caesarorum regulum: anno enim precedenti Augustus dictus, idque ante mensem Augustum, ut ex inscriptione initio illius anni recitata manifestum sit. Baronius, Volusiano expuncto, Maximum et Valerianum, qui postea imperavit, consules proponit;

sed contra omnium antiquorum Chronicorum consularium fidem, in quibus hoc anno *Volusianus II et Maximus* consules exhibentur. Ita auctor Fragmenti Consularis apud Bucherium, auctor Chronici Alexandrini, Victorius, et Cassiodorus. Certè cum in nummis Volusianus cos. II dicatur, annoque precedenti priore consulatum cum Gallo iterum consule gesserit, ut ex Inscriptione Onuphriana tunc relata

certum redditur, secundus ille consulatus ad præsentem annum omnino pertinet. Pearsonius in Annalibus Cyprianicis scribit, *Valerianum* imperatorem hoc anno factum, se consulem statim susceptum declarasse; nec eum ante sumptam purpuram consulem, sed censorem fuisse. Vulgari errore a nobis anno superiori confutato, decipitur vir doctissimus; *Zozimus* enim lib. 1 de *Maximino* imperatore loquens ait: « *Abri Gordiani*, eique cognomine filio designatis imperatoribus, cum alios Romam legatos misere, tum *Valerianum* virum consularem, qui deinceps imperio politus est. » Quibus verbis tam *Pearsonii*, quam *Baronii* opinio plane evertitur, constatque, jam ab annis amplius sedecim *Valerianum* primum suum consulatum, qui susceptus fuit, gessisse.

2. *Lucii papæ obitus*. — A num. 2 ad 6. Incertum, an *Lucius* papa sub finem præcedentis anni, vel hujus initio, in libertatem assertus fuerit, ideoque et an *Cyprianus* ad eum epistolam gratulatoriam LXI, quæ *Pamelio* est LVIII, scripserit. Existimo tamen, *Lucium* die quarta *Martii* currentis anni e vivis excessisse, et postridie sepultum fuisse. In Indiculo enim *Depositionis* episcoporum apud *Bucherium* legitur: « Tertio nonas *Martii*, *Lucii* in *Callisti*. » Auctor *Chronici* *Damasi*: « Decessit tertio nonas *Martias*. » Consentit auctor *Auctioris Chronici* veterum Pontificum. « Solus liber Pontificum, inquit *Pearsonius* in *Annalibus* *Cyprianicis* hoc anno, IV nonas assignat. Unde error unitus dici in *Martyrologia* irrepsisse videtur. » Verum *Martyrologia* diem obitus, *Chronicon* *Damasi*, et *Chronicon* auctius veterum Pontificum diem sepulture notarunt; et ex illo unitus dici discriminem manifestum fit *Lucii* mortem die quarta *Martii* contigisse, juxta regulam a nobis sæpius inculcatam.